
ESPECIFICACIONES

DIMENSIONES

Dimensiones ( Largo/Ancho/Alto )

LOGISTICA

Peso

Máxima carga dinámica

Máxima carga estática

Pallets por pila

Unidades por 20 / 40 / 40 HC

MATERIALES

Material

Color

* Las capacidades de carga estan basadas en una carga distribuida equitativamente y pueden variar de acuerdo 
al tipo de carga.

DIBUJO TÉCNICO ( mm )

312
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184

808

196

150

1000

272

184

36

728

1.200 / 1.000 / 150 mm          47,24 / 39,37 / 5,9 in

10,7 kg                                        23.58 lb

1.750 kg                                      3,858 lb

3.200 kg                                      7,055 lb

15

155 / 320 / 362

PP/HDPE reciclado o virgen

Negro ( reciclado )

136

18

PALLET
PG 140

PG 140

Athanasius Company S.R.L. 
Reconquista 336 Piso 4 Of. K (1003) CABA
+54 11 4327 2005
pallets@athanasius.com.ar
www.athanasius.com.ar

Liviano con perimetro de 6 runners
Apto para uso automatizado
Para cargas pesadas
Costo efectivo
Fácil y seguro para manejar
Eco Friendly - 100% reciclabe
No requiere mantenimiento
Higenico y limpio
Topes de seguridad ( opcional )

MADE IN ISRAEL


